
REPÚBLICA ARGENTINA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO

2020 - "AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO"

Córdoba,
a 2 DIC 201S

VISTO: Las Resoluciones N° 471/95 y N° 10/96 y N° 158/96, ambas del H. Consejo Superior de 
la UNC, que autoriza el pago de Asignaciones Complementarias a personal Docente de 
la UNC;

Y las disposiciones del Decreto N°366/06 que autoriza el pago de Complemento en 
concepto de Hora Extra a personal No Docente de la UNC que presta servicios en la 
Facultad de Derecho;

Y CONSIDERANDO:

La solicitud formulada por las Autoridades de la Secretaria de Posgrado de la Facultad 
de Derecho para aprobar el pago de Asignaciones Complementarias con haberes del 
mes de DICIEMBRE de 2019, a fin de cubrir las necesidades de apoyo Docente y No 
Docente;

Que la Secretaria de Posgrado cuenta con fondos provenientes de Fuente 16 suficientes 
para atender la erogación que se trata:

Por ello:

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

RESUELVE

ART. 1°: Aprobar el pago, con haberes del mes de DICIEMBRE/19 y afectando fondos 
provenientes de Recursos Propios (Fuente 16) de la Secretaría de Posgrado, en concepto de 
Horas Extras Mes Noviembre/19, consistente en una suma bruta fija en pesos que en cada caso se 
indica, al siguiente personal No docente autorizado a realizarlas:

- SERGIO TORRES (41518) (105) por 40 horas mes NOVIEMBRE/19 a 50%, total 
PESOS VEINTIUN MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS C/40/100 ($21.292,40), 
Área Administrativa.



- SILVIA TOBARES (44262) (105) por 45 horas mes NOVIEMBRE/19 a 100%, total 
PESOS TREINTA Y CUATRO MIL CIENTO VEINTIUN C/38/100 ($34.121,38), Área 
Administrativa.

- MONTI HERRERA MAURICIO (49868) (107) por 11.05 horas mes
NOV1EMBRE/19 a 50%, total PESOS CUATRO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA 
Y NUEVE C/46/100 ($4.959,46), Área Administrativa.

- LLEPEUE PAOLA FERNANDA (45832) (106) por 2 horas mes NOVIEMBRE/19 a 
50%, total PESOS UN MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS C/18/100 ($1.246,18), 
Área Administrativa.

- PESQUEIRA MELISA SOLEDAD (45574) (107) por 6.85 horas mes 
NOVIEMBRE/19 a 50%, total PESOS TRES MIL SETESC1ENTOS VEINTE C/49/100 
($3.720,49), Área Administrativa.

- ANSALDI MATIAS (80395) (104) por 7 horas mes NOVIEMBRE/19 a 50%, total 
PESOS CINCO MIL SETESC1ENTOS CUARENTA Y SEIS C/23/100 ($5.746,23), 
Área Administrativa.

- POLITANO ANDRES (38483) (103) por 5 horas mes NOVIEMBRE/19 a 50%, total 
PESOS CUATRO MIL OCHOCIENTOS CINCO C/20/100 ($4.805,20), Área 
Administrativa.

ART. 2°: Aprobar el pago, con haberes del mes de DICIEMBRE/19 y afectando fondos 
provenientes de Recursos Propios (Fuente 16) de la Secretaría de Posgrado, en concepto de 
ASIGNACION COMPLEMENTARIA DOCENTE (C.189), consistente en una suma bruta fija 
en pesos que en cada caso se indica, al siguiente personal docente autorizado a realizarlas:

- PALAZZO JOSE LUIS (19750) PESOS CINCO MIL SETECIENTOS ($5.700), cuota 
9 de Dirección de Maestría en Derecho Administrativo.

- SOSA DANIELA (43003) PESOS DOS MIL NOVECIENTOS ($2.900), cuota 9 de 
Coordinación técnica de Maestría en Derecho Administrativo.

- SESIN DOMINGO (23678) PESOS CINCO MIL SETECIENTOS ($5.700), cuota 9 de 
la Dirección de Maestría en Derecho Administrativo.

- MASSIMINO LEONARDO (34273) PESOS CUATRO MIL CIEN ($4.100) cuota 9 
por Coordinación de la Maestría en Derecho Administrativo.

- MINI EMMA (31165) PESOS UN MIL DOSCIENTOS ($1.200), cuota 4 de 
coordinación de Diplomacia Contemporánea.

- BOSIO ROSA ELENA (23102) PESOS DOS MIL SEISCIENTOS ($2.600) Cuota 4 de 
Dirección de Diplomatura de Seguridad Social.

- PRADO CAROLINA (42863) PESOS SETESCIENTOS CINCUENTA ($750), 
honorarios por clases en curso de Trata de Personas.

- PASTOR DE PEIROTTI IRMA (26396) PESOS UN MIL ($1.000), honorarios por 
clases en la Especialidad de Derecho Procesal.



r
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

FACULTAD DE DERECHO

REPÚBLICA ARGENTINA

2020 - "AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO”

- ORTIZ MARIA INES (39719) PESOS UN MIL ($1.000), honorarios por clases en la 
Especialidad de Derecho Procesal.

- BARBARA JORGE EDMUNDO (16199) PESOS UN MIL OCHOCIENTOS ($1.800), 
honorarios por clases en Maestría en Derecho Administrativo.

- CARRANZA TORRES LUIS (47111) PESOS CUATRO MIL QUINIENTOS 
($4.500), honorarios por clases en Derecho Administrativo.

- OGAS LOURDES (48599) PESOS SIETE MIL QUINIENTOS ($7.500), honorarios 
por clases en Maestría en Derecho Civil Patrimonial.

- CARLETTO INGRID (35264) PESOS DIEZ MIL ($10.000), 8cuotas por ayudante de 
coordinación en Maestría en Derecho de la Vejez.

- PUIGDELLIBOL MARIA SOLEDAD (46334) PESOS CUATRO MIL 
QUINIENTOS ($4.500), honorarios por clases en la Maestría de Derecho 
Administrativo.

- KESELMAN ANDREA (39789) PESOS DOS MIL CIEN ($2.100), honorarios por 
clases en la Especialidad de Derecho Laboral.

- SALAS GRACIELA (18283) PESOS DOCE MIL QUINIENTOS ($ 12.500), honorarios 
por clases en diplomatura Diplomacia Contemporánea más 4 cuotas de Dirección de 
Diplomacia Contemporánea.

- AZAR ALDO (33332) PESOS VEINTISIETE MIL QUINIENTOS ($27.500), 
honorarios por clases en Maestría en Derecho Civil

- ALBRECHT GABRIELA (53708) PESOS DIECIOCHO MIL ($18.000), honorarios 
por clases en la Especialidad de Derecho de los Negocios.

- MARMISSOLLE RONALD (42747) PESOS SEISCIENTOS ($600), honorarios por 
clases en el curso del Seminario de Derecho Reales.

ART.3°: Protocolícese, comuniqúese, gírese copia a Secretaria de Posgrado y Dirección General

RESOLUCION N


